
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                    
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  55ο  έτους  2023
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 55η)
                                                 

Στις  Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 27η του μηνός Νοεμβρίου του έτους
2023, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 12:00 μ., πραγματοποιήθηκε Τακτική Συνεδρίαση
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, ύστερα από την αριθμ. 40300/23-11-2023 έγγραφη
πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη
της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 6 του Ν.3852/2010 (Α΄87), όπως τροποποιήθηκε
και  ισχύει  και  τις υπ΄ αριθμ. 374/39135/30-05-2022 & 488/35496/25-04-2023 εγκυκλίους του Υπουργείου
Εσωτερικών (ΑΔΑ:6ΖΟΞ46ΜΤΛ6-6ΡΨ).        

 Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες, ήταν οι :           
           
1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2.  Νυχτοπάτης
Γεώργιος,Αντιπρόεδρος, 3. Δεσποτίδης Ιωάννης, 4. Δούκας Γεώργιος, 5. Καρακολίδης Παναγιώτης,
6. Καρυπίδης Παύλος,  7. Φωτιάδης Στέφανος.  8. Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος, 9.  Χατζηδημητρίου
Ιωάννης.

ΑΠΟΝΤΕΣ:  Κανείς. 

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 915/33288/30-09-2022 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ. Χρυσάφη
Αλέξανδρου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.                
                                                   
                                                                                  

Α Π Ο Φ Α Σ Η  703 / 2023

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση  απαλλαγής  υπολόγου  του  αρ.  Α/1626/2023 χρηματικού  εντάλματος
προπληρωμής  και  έγκριση απόδοσης λογαριασμού.

    Στην παραπάνω  συνεδρίαση, στο 14ο  θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος ως
Πρόεδρος  της   Οικον.  Επιτροπής,  έθεσε  υπόψη των  μελών  της  την  υπ’  αριθμ.  39926/21-11-2023
εισήγηση του Τμήματος Λογιστηρίου της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, που έχει ως
εξής:

« κ. Πρόεδρε,                                                                                            

Έχοντας υπόψη:
- 1 -

ΑΔΑ: ΨΘΛΚΩ10-9ΒΖ



1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 9 του ΠΔ 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ

194/Α) όπως αντικαταστάθηκε από το Π.Δ. 80/2016.
β. Του άρθρου 72 παρ 1 περιπτ. δ’ του Ν. 3852/10, σύμφωνα με τις οποίες η Οικονομική

Επιτροπή  είναι  αρμόδια  για  την  έγκριση  των  δαπανών  και  τη  διάθεση  πιστώσεων  του
προϋπολογισμού κατ’ εξαίρεση αυτών για τις οποίες σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει
το Δημοτικό Συμβούλιο και ο Δήμαρχος (άρθρο 158 παρ. 3 του και 4 του Ν. 3463/2006).

2. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Δήμου μας οικονομικού έτους 2023 που ψηφίστηκε
με  την  349/2022  Απόφαση  του  Δημοτικού  μας  Συμβουλίου  και  που  εγκρίθηκε  με  την  αρίθμ.
11446/23-1-2023 Απόφαση  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  Μακεδονίας  Θράκης,  Γεν.  Δ/νση
Εσωτερικής Λειτουργίας, Δ/νση Διοίκησης, Τμήμα Διοικητικό – Οικονομικό Ν. Σερρών.

3. Το ΠΔ 80/2016 “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες”. 
4. Τις  αριθμ.  552/2023  &  553/2023  Αποφάσεις  Οικονομικής  Επιτροπής  με  τις  οποίες

εγκρίθηκε η έκδοση εντάλματος προπληρωμής για δαπάνες ΔΕΔΔΗΕ συνολικού ποσού 13.723,86
€, με υπόλογο την υπάλληλο του Δήμου μας, κα Χατζηαθανασίου Ζαχαρούλα,  υπάλληλο Δ/νσης
Τεχνικών Υπηρεσιών

5.  Το  αριθμ.  πρωτ.  38274/7-11-2023  έγγραφο  της  παραπάνω  υπαλλήλου  με  το  οποίο
υπέβαλε  τα  δικαιολογητικά  των  πληρωθέντων  δαπανών  με  το  αριθμ.  Α/1626/2023  χρηματικό
ένταλμα προπληρωμής ήτοι: 

1.    Απόδειξη  συναλλαγής  ποσού 13.723,86 ευρώ με επωνυμία Δήμος Σερρών σε λογαριασμό
του στην Συν/κή  Τράπεζα Κεντρικής Μακεδονίας.

2.   Πληρωμή οφειλής  μέσω ΔΙΑΣ με  Α/Α παραστατικού  PAY0000091593/23-10-2023  και
κωδικό πληρωμής 00008245789010182029 με ποσό 3.958,79 ευρώ.

3.   Πληρωμή  οφειλής  μέσω  ΔΙΑΣ  με  Α/Α παραστατικού  PAY0000091537/23-10-2023  και
κωδικό πληρωμής 00008245788930182020 με ποσό 4.799,77 ευρώ.

4.   Πληρωμή  οφειλής  μέσω  ΔΙΑΣ  με  Α/Α παραστατικού  PAY0000091538/23-10-2023  και
κωδικό πληρωμής 00008245788920182027 με ποσό 335,63 ευρώ.

5.   Πληρωμή  οφειλής  μέσω  ΔΙΑΣ  με  Α/Α παραστατικού  PAY0000091541/23-10-2023  και
κωδικό πληρωμής 00008245185760282021 με ποσό 1.157,42 ευρώ.

6.   Πληρωμή  οφειλής  μέσω  ΔΙΑΣ  με  Α/Α παραστατικού  PAY0000091544/23-10-2023  και
κωδικό πληρωμής 00008245185780682025 με ποσό 2.314,84 ευρώ.

7.   Πληρωμή  οφειλής  μέσω  ΔΙΑΣ  με  Α/Α παραστατικού  PAY0000091545/23-10-2023  και
κωδικό πληρωμής 00008245294100182028 με ποσό 1.157,41 ευρώ.

8.   Τιμολόγιο (παροχής υπηρεσιών) από ΔΕΔΔΗΕ με αρ. παραστατικού Ε 0071366/30-10-2023
και κωδικό πληρωμής 8245789010182029  με ποσό 3.958,79 ευρώ.

9.   Τιμολόγιο (παροχής υπηρεσιών) από ΔΕΔΔΗΕ με αρ. παραστατικού Ε 0071369/30-10-2023
και κωδικό πληρωμής 8245788930182020 με ποσό 4.799,77 ευρώ.

10. Τιμολόγιο (παροχής υπηρεσιών) από ΔΕΔΔΗΕ με αρ. παραστατικού Ε 0071370/30-10-2023
και κωδικό πληρωμής 8245788920182027 με ποσό 335,63ευρώ.

11. Τιμολόγιο (παροχής υπηρεσιών) από ΔΕΔΔΗΕ με αρ. παραστατικού Ε 0071368/30-10-2023
και κωδικό πληρωμής 8245185760282021 με ποσό 1.157,42 ευρώ.

12. Τιμολόγιο (παροχής υπηρεσιών) από ΔΕΔΔΗΕ με αρ. παραστατικού Ε 0071367/30-10-2023
και κωδικό πληρωμής 8245185780682025 με ποσό 2.314,84 ευρώ.

13. Τιμολόγιο (παροχής υπηρεσιών) από ΔΕΔΔΗΕ με αρ. παραστατικού Ε 0071371/30-10-2023
και κωδικό πληρωμής 8245294100182028 με ποσό 1.157,41 ευρώ.

        6.  τις διατάξεις του άρθρου 172 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν. 3463/06).
        7.  τις διατάξεις των άρθρων 32, 33, 34 και 37 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α΄).
      8.  το γεγονός ότι η υπόλογος υπάλληλος απέδωσε λογαριασμό την 7/11/2023 ήτοι εντός της
ταχθείσας  προθεσμίας  που  ορίστηκε  με  τις  αριθμ. 552/2023  &  553/2023  ΑΟΕ  (έως  την
13/12/2023).

- 2 -

ΑΔΑ: ΨΘΛΚΩ10-9ΒΖ



Σύμφωνα με τα ανωτέρω παρακαλούμε την Οικονομική Επιτροπή για τη λήψη σχετικής
απόφασης ότι:

Α) Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού έτσι όπως υποβλήθηκε από την κ. Χατζηαθανασίου
Ζαχαρούλα μαζί με τα σχετικά δικαιολογητικά τα οποία επισυνάπτονται και

Β)  Απαλλάσσει την κ. Χατζηαθανασίου Ζαχαρούλα από υπόλογο για τη σχετική δαπάνη ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 1) όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη της
εξέθεσαν,  2)  την  υπ΄ αριθμ. πρωτ. 39926/21-11-2023 εισήγηση  του  Τμήματος  Λογιστηρίου  της
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, 3) τις υπ΄ αριθμ. 552/2023 & 553/2023 Αποφάσεις της
και 4) τις διατάξεις της παρ. 1 του  άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.
1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019 και αντικαταστάθηκε εκ νέου με την παρ. 1 του άρθρου 40 του
Ν.4735/2020,                                                                                                                                   

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Εγκρίνει  την  απόδοση  λογαριασμού  για  το  χρηματικό  ένταλμα  προπληρωμής  με  αριθ.
Α/1626/2023 συνολικού ποσού 13.723,86 €, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις υπ΄ αριθμ. 552/2023 &
553/2023 Αποφάσεις  της Οικονομικής  Επιτροπής,  στο  όνομα  της  υπαλλήλου  της  Δ.Τ.Υ.  του
Δήμου μας  κας  Χατζηαθανασίου  Ζαχαρούλας,  μαζί  με  τα  σχετικά  δικαιολογητικά  τα  οποία
επισυνάπτονται και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης.

Β)  Απαλλάσσει  την  κα  Χατζηαθανασίου  Ζαχαρούλα,  υπάλληλο  της  Διεύθυνσης  Τεχνικών
Υπηρεσιών  του  Δήμου  μας,  του  κλάδου  ΔΕ  Διοικητικού-Λογιστικού,  ειδικότητας  ΔΕ
Διοικητικού-Λογιστικού,  από  υπόλογο  του  συνολικού  ποσού  των  13.723,86€,  το  οποίο
διατέθηκε για δαπάνες ΔΕΔΔΗΕ.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ    
    
                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-
    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ      

- 3 -

ΑΔΑ: ΨΘΛΚΩ10-9ΒΖ



                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ
                                                         
                                                                                       1)  Νυχτοπάτης Γεώργιος
                                                                                     
                                                                                       2)  Δεσποτίδης Ιωάννης

                                                                                       3)  Δούκας Γεώργιος

                                                                                       4)  Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                       5)  Καρυπίδης Παύλος

                                                                                       6)  Φωτιάδης Στέφανος

                                                                                       7)  Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος

                                                                                       8)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης
                                                                            

Σέρρες  27 - 11 - 2023

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε
κ. α. α

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ

ΑΔΑ: ΨΘΛΚΩ10-9ΒΖ


	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

		2023-11-27T19:15:56+0200
	Athens




